
Р Е Ш Е Н И Е  
Асеевского Совета сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

с. Асеево № 20-9 от «05» марта 2026 года

О внесении изменений в решение 
Асеевского Совета сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстг.н от 12.12.2025 года 
№11-4 «О бюджете Асеевского сельского 
поселения Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан на 2026 год и 
на плановый период 2027 и 2028 годов»

В связи с уточ нением доходной и расходной частей бюджета в доходную и 
расходную части бюджета в связи с предоставлением МБТ на покрытие кассового
разрыва .... ..

Асеевский Совет сельского поселения решил:

Внести в решение Асеевского Совета сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района от 12.12.2025 года №11-4 «О бюджете Асеевского 
сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 
на 2026 год и на плаковый период 2027 и 2028 годов» следующие изменения:

: 1) в статье 1 части 1:
а) в пункте 1 цифры «3 396,5» заменить цифрами «3 639,5»;
б) в пункте 2 цифры «3 396,5» заменить цифрами «3 639,5»;

2) добавить статью 5.1 в следующей редакции:
«1.Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, подлежащих перечислению 
из бюджета Асеевсксго сельского поселения Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан в бюджет Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан в соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями на создание условий для 
обеспечения жителе]! поселения услугами. учреждений культуры на 2026 год в 
сумме 243,0 тыс.рублей, на 2027 год в сумме 0,0 тыс.рублей, на 2028 год в сумме 0,0 
тыс.рублей.
2. Установить, что в 2026 году и в плановом периоде 2027 и 2028 годов 
перечисление иных межбюджетных трансфертов в: бюджет Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан, предусмотренных настоящей 
статьей, осуществляется ежемесячно равными долями.»

3) таблицу 1 в приложении 1 изложить в следующей редакции:



Источники 
финансирования дефицита бюджета Асеевского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год

Таблица 1

Код показателя Наименование показателя Сумма

01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджета 0,0

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 0,0

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета - 3 639,5
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета - 3 639,5

01 05 02 01 00 0000 310
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета - 3 639,5

01 05 02 01 10 0000 5 10
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений -3  639.5

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 3 639,5
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 3 639,5

01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета

.'t: "$~
■и . 3 639,5

01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 3 639,5

4) таблицу 1 в приложении 2 изложить в следующей редакции: :
Таблица 1

Прогнозируемые объемы доходов бюджета Асеевского сельского поселения 
Азнакаевзкого муниципального района Республики Татарстан

на 2026 год

Наименование Код дохода Сумма
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100 00000 00 0000 000 2-844,0
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 101 00000 00 0000 000 99,0
Налог на доходы физи1-ёских лиц 101 02000 01 0000 110 ■ 99,0
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 105 00000 00 0000 000 9,0
Единый сельскохозяйст венный налог ------ 4 0 5  03000 01 0000 110 9,0
НАЛОГИ НА ИМУЩЕ СТВО 106 00000 00 0000 000 2 736,0
Налог на имущество фк зических лиц 106 01000 00 0000 110 162,0
Земельный налог 106 06000 00 0000 110 2 574,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 200 00000 00 0000 000 795,5
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Фе дерации 202 00000 00 0000 000 795,5
Дотации бюджетам 
Федерации

бюджетной системы Российской
202 10000 00 0000 150 331,0

Субвенции бюджетам 
Федерации

бюджетной системы Российской
202 30000 00 0000 150 221,5

Иные межбюджетные трансферты 202 40000 00 0000 150 ; 243,0
Прочие межбюджетные 
бюджетам сельских пос

трансферты, передаваемые 
:лений 202 49-^99 10 0000 150 243,0

ВСЕГО ДОХОДОВ . ....! ::1 J ! .... 3 639,5

5) таблицу 1 в приложении 3 изложить в следующей редакции: л
./■ l i



Ведомственная структура расходов бюджета 
Асеевского сельского поселения Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан на 2026 год

Таблица 1

(тыс. рублей)
Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Исполнительный комитет Асеевского 
сельского поселения Азнакаевского 
муниципального райог а Республики 
Татарстан 129 3 639,5
Общегосударственные iюпросы 129 01 2 134,7
Функционирование выЬшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 129 01 02 932,8
Непрограммные напраи тения расходов 129 01 02 99 0 00 0000 0 932,8
Г лава муниципального эбразования 129 01 02 99 0 00 0203 0 с)32,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (му!шципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 129 01 02 99 0 00 0203 0 100 >32,8
Функционирование Пр£ 
Российской Федерации, 
исполнительных органе 
власти субъектов Росси 
местных администрацш

вительства
высших
в государственной 
1ской Федерации,

....... 129 01 04 1 156,6
Муниципальная программа «Защита 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан» 129 01 04 67 0 00 0000 0 14,2
Подпрограмма «Пожарн 
Азнакаевском муниципг

ая безопасность в 
льном районе» 129 01 04 67 1 00 0000 0 14,2

Реализация программных мероприятий 129 01 04 67 1 00 1099 0 14,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 129 01 04 67 1 00 1099 0 200 14,2
Непрограммные H an p aB J ения расходов 129 01 04 99 0 00 0000 0 1 142,4
Центральный аппарат 129 01 04 99 0 00 0204 0 1 142,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (му h i  щипальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 129 01 04 99 0 00 0204 0 100 654,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 129 01 04 99 0 00 0204 0 200 486,1
Иные бюджетные ассигн звания 129 01 04 99 0 00 0204 0 800 2,0
Резервные фонды 129 01 11 г г; 30,0
Непрограммные направления расходов 129 01 11 99 0 00 0000 0 30,0
Резервный фонд 129 01 11 99 0 00 0741 1 30,0
Иные бюджетные ассигнования 129 01 11 99 0 00 0741- 1 800 30,0



Другие общегосударств! ;нные вопросы 129 01 13 15,3
Непрограммные направ: юния расходов 129 01 13 99 0 00 0000 0 15,3
Уплата налога на имуще 
земельного налога

ство организаций и
129 01 13 99 0 00 0295 0 2,7

Иные бюджетные ассигнования 129 01 13 99 0 00 0295 0 800 2,7
Страхование муниципал ьных служащих 129 01 13 99 0 00 9241 0 4,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 129 01 13 99 0 00 9241 0 200 4,5
Диспансеризация муниципальных 
служащих 129 01 13 99 0 00 9708 0 8,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 129 01 13 99 0 00 9708 0 200 8,1
Национальная оборона 129 02 221,5
Мобилизационная и вне 
подготовка

зойсковая
129 02 03 221,5

Непрограммные направ;гения расходов 129 02 03 99 0 00 0000 0 221,5
Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 
поселений за счет средс"в федерального 
бюджета 129 02 03 99 0 01 5118 0 221,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнений функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 129 02 03 99 0 01 51180 100 199,2
Закупка товаров, работ г: услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 129 02 03 9 9 0 0 1  51180 200 22,3
Национальная безопаснс 
правоохранительная дея

>сть и 
гельность 129 03 53,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 129 03 10 53,0
Муниципальная программа «Защита 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан» 129 03 10 67 0 00 0000 0 53,0
Подпрограмма «Пожарная безопасность в 
Азнакаевском муниципальном районе» 129 03 10 67 1 00 0000 0 > ГУ 1 53,0
Реализация программны < мероприятий 129 03 10 67 1 00 1099 0 - ......... 53,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 129 03 10 67 1 00 1099 0 200 -

1Г '•
■ 47,0

Иные бюджетные ассип ования 129 03 10 67 1 00 1099 0 800 6,0
Национальная экономик 129 04 195,8
Дорожное хозяйство (до южные фонды) 129 04 09 105,8
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства 129 04 09 Б1 0 00 7802 0 105,8
Закупка товаров, работ и услуг для 129 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 105,8



государственных (муниципальных) нужд ..........- — - ......... ............

Другие вопросы в обла 
экономики

сти национальной
129 04 1 2 -

■1 . ' . .  'j
— ----  —

90,0
Муниципальная целев э 
"Повышение безопасн: 
движения в Азнакаевс 
районе"

я программа 
сти дорожного 
ом муниципальном

129 04 12 79 0 00 0000 0 90,0
Содержание и управление дорожным 
хозяйством 129 04 12 79 0 00 0315 0 90,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 129 04 12 79 0 00 0315 0 200 90,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 129 05 754,6
Коммунальное хозяйство 129 05 02 35,0
Непрограммные напра: шения расходов 129 05 02 99 0 00 0000 0 35,0
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства (переоценка строений, ведение 
регистра) 129 05 02 99 0 00 7505 0 35,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 129 05 02 99 0 00 75050 200 35,0
Благоустройство 129 05 03 719,6
Непрограммные направления расходов 129 05 03 99 0 00 0000 0 719,6
Уличное освещение 129 05 03 99 0 00 7801 0 578,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 129 05 03 99 0 00 7801 0 200 578,8
Содержание кладбищ 129 05 03 99 0 00 7804 0 4,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 129 05 03 99 0 00 7804 0 200 ' 4,1
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 129 05 03 99 0 00 7805 0 ............ — 136,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 129 05 03 99 0 00 7805 0 200 133,7
Иные бюджетные ассигнования 129 05 03 99 0 00 7805 0 800 3,0
Культура, кинематография 129 08 279,9
Культура 129 08 01 279,9
Муниципальная программа «Развитие культуры 
в Азнакаевском муниципальном районе» 129 08 01 08 0 00 0000 0 36,9
Подпрограмма «Развитие клубных, концертных 
организаций и исполнительского искусства» 129 08 01 08 4 00 0000 0 36,9
Развитие клубных, конце] 
исполнительского искуса

тных организаций и 
ва 129 08 01 08 4 04 0000 0 36,9

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений культуры 129 08 01 08 4 04 4409 0 36,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муници пальных) нужд 129 08 01 08 4 04 4409 0 200 31,7
Иные бюджетные ассигнс зания 129 08 01 08 4 04 4409 0 800 5 2^  5 —

Непрограммные направления расходов 129 08 01 99 0 00 0000 0 243,0
Межбюджетные трансф грты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

г ' С)

129 08 01

1  \  Т : Г " ' 7 . .

99 0 00 2560 0 243,0
Межбюджетные трансф орты 129 08 01 99 0 00 2560 0 500 243,0
Всего расходов 3 639,5

6) таблицу 1 в прилэжении 4 изложить в следующей редакции: 
F  _  : _ 1  , 1: 1 . I - • 4 :1- 

V TGBt ..в, рабе ' I. • г ,



Распределение бюджетных ассигнований бюджета Асеевского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан по разделам, 

подразделам, целзвым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов

бюджетов на 2026 год

Таблица 1

(тыс. рублей)
Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Исполнительный комитет Асеевского сельского 
поселения Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан 2 639,5
Общегосударственные вопросы 01 2 134,7
Функционирование вы 
субъекта Российской <1 
образования

:шего должностного лица 
едерации и муниципального

01 02 932,8
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0 932,8
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 0203 0 г-,-, 932,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02

41

99 0 00 0203 0.

! ' I "’-V 

100

•: 1 
-.0;

932,8
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04

" .....

1 156,6
Муниципальная программа «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Азнакаевском муниципальном 
районе Республики Татарстан» 01 04 67 0 00 0000 0 14,2
Подпрограмма «Пожарная безопасность в 
Азнакаевском муницип альном районе» 01 04" 67 1 00 0000 0 14,2
Реализация программных мероприятий 01 04 67 1 00 1099 0 14,2
Закупка товаров, работ 
(муниципальных) нужд

л услуг для государственных
01 04 67 1 00 1099 0 200 14,2

Непрограммные направ пения расходов 01 04 99 0 00 0000 0 1 142,4
Центральный аппарат • • * ' .... ....... . 01 04 99 0 00 0204 0 1 142,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций гс сударственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 0204 0 100 654,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 486,1
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 2,0
Резервные фонды 01 11 30,0
Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 0000 0 30,0
Резервный фонд 01 11 99 0 00 0741 1 ..... 30,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 0741 1 800 30,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 >ц)Г. 1 15,3
Непрограммные направления расходов .0.1. 13 99 0 00 0000 0 15,3
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

1. '•1 

01 13
v U ,/J •(1 
99 0 00 0295 0 2,7



л
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 2,7
Страхование муниципал ьных служащих 01 13 99 0 00 9241 0 4,5
Закупка товаров, работ i 
(муниципальных) нужд

[ услуг для государственных
01 13 99 0 00 9241 0 200 4,5

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 9708 0 8,1
Закупка товаров, работ i 
(муниципальных) нужд

[ услуг для государственных
01 13 99 0 00 9708 0 200 8,1

Национальная оборона 02 221,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 221,5
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0 221,5
Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений за счет средств 
федерального бюджета 02 03 9 9 0 0 1  5118 0 221,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органам:* управления 
государственными внебюджетными фондами 02 03

:• ; Л. •. !5 

9 9 0 0 1  5118 0 100 199,2
Закупка товаров, работ i 
(муниципальных) нужд

[ услуг для государственных
02 03 9 9 0 0 1  5118 0 200 22,3

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03

. . . . . . . . . !.!. ' 53,0
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 03 10

— ............................. —

53,0
Муниципальная программа «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Азнакаевском муниципальном 
районе Республики Татарстан» 03 10 67 0 00 0000 0 53,0
Подпрограмма «Пожарк 
Азнакаевском муницига

ая безопасность в 
льном районе» 03 10 67 1 00 0000 0 53,0

Реализация программнь: х мероприятий 03 10 67 1 00 1099 0 53,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 67 1 00 1099 0 200 47,0
Иные бюджетные ассигнования 03 10 67 1 00 1099 0 800 6,0
Национальная экономик а 04 195,8
Дорожное хозяйство (дсрожные фонды) 04 09 105,8
Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в рамках 
благоустройства 04 09 Б1 0 00 7802 0

. _ 7

105,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 105,8
Другие вопросы в облас ги национальной экономики 04 12 90,0
Муниципальная целевая, программа "Повышение 
безопасности дорожного движения в Азнакаевском 
муниципальном районе' 04 12 79 0 00 0000 о: 90,0
Содержание и управлен. AQ ДОрОЖНЫМ ХОЗЯЙСТВОМ , 04 12" 79 0 00 0315 0 90,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 79 0 00 0315 0 200 90,0
Жилищно-коммунально 5 ХОЗЯЙСТВО 05 ’ 754,6
Коммунальное хозяйств 0 05 02 35,0
Непрограммные направ; 1ения расходов 05 02 99 0 00 0000 0 35,0



Мероприятия в облает 
(переоценка строений.

d коммунального хозяйства 
ведение регистра) 05 02 99 0 0.0 7505 0 35.0

Закупка товаров, рабо' 
(муниципальных) нуж,

и услуг для государственных
I 05 02 99 0 00 7505 0 200 35,0

Благоустройство 05 03 719,6
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 0000 0 719,6
Уличное освещение 05 03 99 0 00 7801 0 578,8
Закупка товаров, работ 
(муниципальных) нуж,

и услуг для государственных
05 03 99 0 00 7801 0 200

1 . 
578,8

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 7804 0 4,1
Закупка товаров, работ 
(муниципальных) нуж;

и услуг для государственных
05 03 99 0 00 7804 0 200 4,1

Прочие мероприятия п 
округов и поселений

э благоустройству городских
05 03 99 0 00 7805 0 136,7

Закупка товаров, работ 
(муниципальных) нужд

и услуг для государственных
05 03 99 0 00 7805 0 200 133,7

Иные бюджетные асси] 'нования 05 03 99 0 00 7805 0 800 3,0
Культура, кинематограф! [Я 08 279,9
Культура 08 01 279,9
Муниципальная програм. 
Азнакаевском муниципаг

ла «Развитие культуры в 
ьном районе» 08 01 08 0 00 0000 0 36,9

Подпрограмма «Развитие 
и исполнительского иску

клубных, концертных организаций 
;ства» 08 01 08 4 00 0000 0 36,9

Развитие клубных, конце этных организаций и 
исполнительского искусства 08 01 08 4 04 0000 0 36,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
культуры 08 01 08 4 04 4409 0 36,9
Закупка товаров, работ и 
(муниципальных) нужд

услуг для государственных
08 01 08 4 04 4409 0 200 31,7

Иные бюджетные ассигнс 'вания 08 01 08 4 0.4 4409 0 800 ... . 5,2
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 0000 0 243,0
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 08 01" 99 0 00 2560 0 243,0
Межбюджетные трансф ерты 08 01 99 0 00 2560 0 500 243,0
Всего расходов 3 639,5

7) таблицу 1 в приложении 5 изложить в следующей редакции: .. V

Таблица 1
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 

бюджета Асеевского сельского поселения Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан на 2026 год

(тыс. рублей)
Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма

Муниципальная программа «Развитие культуры в 
Азнакаевском муниципальном районе» 08 0 00 0000 0 36,9
Подпрограмма «Развитие клубных, концертных 
организации и исполнительского искусства» 08 4 00 0000 0

[У\ X • ' |
36,9

Развитие клубных, коне 
исполнительского искус

ертных организаций и 
ства 08 4 04 0000 0 36,9

Обеспечение деятельно 
учреждений культуры

:ти подведомственных
08 4 04 4409 0 36,9

...I ]:•



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 4 04 4409 0 200 31,7
Культура, кинематография 08 4 04 4409 0 200 08 31,7
Культура 08 4 04 4409 0 200 08 01 31,7
Иные бюджетные acc:i гнования 08 4 04 4409 0 800 5.2
Культура, кинематография 08 4 04 4409 0 800 08 5,2
Культура 08 4 04 4409 0 800 08 01 5,2
Муниципальная программа «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Аз накаевском муниципальном 
районе Республики Татарстан» 67 0 00 0000 0 67,2
Подпрограмма «Пожаэная безопасность в 
Азнакаевском муниципальном районе» 67 1 00 0000 0 67,2
Реализация программных мероприятий 67 1 00 1099 0 67,2
Закупка товаров, рабо” 
(муниципальных) нужс

и услуг для государственных
67 1 00 1099 0 200 61,2

Общегосударственные вопросы 67 1 00 1099 0 200 01 14,2
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власт и субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 67 1 00 1099 0 200 01 04 14,2
Национальная безопас 
деятельность

юсть и правоохранительная
67 1 00 1099 0 200 03 47,0

Защита населения и те; 
ситуаций природного i 
пожарная безопасност!

)ритории от чрезвычайных 
техногенного характера.

67 1 00 1099 0 200 03 10 47,0
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 67 1 00 1099 0 800 03 6,0
Национальная безопао гость и правоохранительная 
деятельность 67 1 00 1099 0 800 03 6,0
Иные бюджетные ассш 'нования 67 1 00 1099 0 800 03 10 6,0
Муниципальная целевая программа "Повышение 
безопасности дорожного движения в Азнакаевском 
муниципальном районе" 79 0 00 0000 0

:! •' ; !. 

90,0
Содержание и управление дорожным хозяйством 79 0 00 0315 0 90,0
Закупка товаров, работ 
(муниципальных) нужд

и услуг для государственных
79 0 00 0315 0 200 90,0

Национальная экономи ка 79 0 00 0315 0 200 04 90,0
Другие вопросы в обла :ти национальной экономики 79 0 00 0315 0 200 04 12 90,0
Непрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0 3 339,6
Глава муниципального эбразования 99 0 00 0203 0 932,8
Расходы на выплаты пе 
выполнения функций г< 
(муниципальными) орг 
учреждениями, органам 
государственными вне£

эсоналу в целях обеспечения 
:>сударственными .: :: си 1С.~

гг
932,8

:.нами, казенными 
1и управления 
бюджетными фондами 99 0 00 0203 0 100

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0203 0 100 0Г 932,8
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 99 0 00 0203 0 100 01 02 932,8
Центральный аппарат 99 0 00 0204 0 1 142,4
Расходы на выплаты пе 
выполнения функций п 
(муниципальными) орг;

рсоналу в целях обеспечения 
з ̂ дарственными 
1ками, казенными 99 0 00 0204 0 100

IX  :
65473



учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 100 01 654,3
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 100 01 04 654,3
Закупка товаров, работ 
(муниципальных) нужд

и услуг для государственных
99 0 00 0204 0 200 486,1

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 200 01 486,1
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 200 01 04 486,1
Иные бюджетные ассю ’нования 99 0 00 0204 0 800 2,0
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 800 o r 2,0
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших ис полнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 800 01 04 2,0
Уплата налога на имуш 
земельного налога

ество организаций и
99 0 00 0295 0 2,7

Иные бюджетные ассш ■нования 99 0 00 0295 0 800
...... ... —--- -

2,7
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 2,7
Другие общегосударст] (енные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 13 2,7
Резервный фонд 99 0 00 0741 1 30,0
Иные бюджетные ассш нования 99 0 00 0741 1 800 30,0
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0741 1 800 01 30,0
Резервные фонды 99 0 00 0741 1 800 01 11 30,0
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципаль ных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

1 i'X

99 0 00 2560 0 243,0
Межбюджетные трансферты 99 0 00 2560 0 500 243,0
Культура, кинематогра' })ИЯ 99 0 00 2560 0 500 08 243,0
Культура 99 0 00 2560 0 500 08 01 243,0
Мероприятия в областк 
(переоценка строений,

коммунального хозяйства 
зедение регистра)

...„ О —-.-;-. ■

99 0 00 7505 0 35,0
Закупка товаров, работ 
(муниципальных) нужд

и услуг для государственных
99 0 00 75050 200 35,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 00 0  75050 200 05 35,0
Коммунальное хозяйство 99 0 00 7505 0 200 05 02 35,0
Уличное освещение 99 0 00 7801 0 ,*<’S 578,8
Закупка товаров, работ 
(муниципальных) нужд

и услуг для государственных
99 0 00 7801 0 200 578,8

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7801 0 200 05 578,8
Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03 578,8
Содержание кладбищ 99 0 00 7804 0 4,1
Закупка товаров, работ 
(муниципальных) нужд

и услуг для государственных
99 0 00 7804 0 200 I. > 1

4*
- 4,1

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7804 0 200 05 4,1
Благоустройство -л: ! 99 0 00 7804 0 200 05 03 4,1
Прочие мероприятия пс 
округов и поселений

благоустройству городских
99 0 00 7805 0 ........ 136,7



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 7805 0 200 133,7
Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7805 0 200 05 133,7
Благоустройство 99 0 00 7805 0 200 05 03 133,7
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7805 0 800 3,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7805 0 800 05 3,0
Благоустройство 99 0 00 7805 0 800 05 03 3,0
Страхование муниципальных служащих 99 0 00 9241 0 4,5
Закупка товаров, рабе 
(муниципальных) нуж

и услуг для государственных
5 99 0 00 9241 0 200 4,5

Общегосударственные вопросы 99 0 00 9241 0 200 01 4,5
Другие общегосударст венные вопросы 99 0 00 9241 0 200 01 13 4,5
Диспансеризация муниципальных служащих 99 0 00 9708 0 8,1
Закупка товаров, рабо' 
(муниципальных) нуж,

и услуг для государственных
5 99 0 00 9708 0 200 8Д

Общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 8,1
Другие общегосударст венные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 13 8,1
Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений за 
счет средств федерального бюджета 9 9 0 0 1  5118 0

i
221,5

Расходы на выплаты п грсоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внеэюджетными фондами

^ 0 1 .1 1.) 1... 1.
- : ! 0 С 7805 0

9 9001  5118 0

1. • 

100

1
{ il

199,2
Национальная оборона 99 0 01 5118 0 100 02 199,2
Мобилизационная и вн евойсковая подготовка 9 9 00 1  5118 0 100 02 03 199,2
Закупка товаров, работ 
(муниципальных) нуж;

и услуг для государственных
1 9 9001  5118 0 200 22,3

Национальная оборона 9 9 00 1  5118 0 200 02 22,3
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9 9 00 1  5118 0 200 02 03 22,3
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных сооружений на 
них в границах городских округов и поселений в 
рамках благоустройства Б1 0 00 7802 0 105,8
Закупка товаров, работ 
(муниципальных) нуж/

и услуг для государственных
Б1 0 00 7802 0 200 105,8

Национальная экономика Б1 0 00 7802 0 200 04 105,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Б1 0 00 7802 0 200 04 09 105,8
Всего расходов 3 639,5г
8) Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на 
официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно-

http://pravo.tatarstan.ru

